GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

09/09/2024, 10:30

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SESA EDITAL Nº 003/2024

NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E  MÉDIO TÉCNICO

CONVOCAÇÃO Nº 038

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital Nº 003/2024 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão reunir e

digitalizar EM ARQUIVO ÚNICO no formato PDF os documentos de comprovação das

informações prestadas no ato da inscrição, junto com Formulário de relação de documentos

e encaminhá-los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), para o destinatário Grupos

e Comissões - SESA – EDITAL SESA Nº003-24 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E

MÉDIO TÉCNICO, no período de 09 de SETEMBRO de 2024 até às 10:00 horas do dia

12 de SETEMBRO de 2024.

1.1. No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da convocação

- Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do cargo para qual se

inscreveu - Local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva – ASSISTENTE SOCIAL – CA

2. Conforme o item 9.8 do Edital Nº 003/2024, a SESA não se responsabilizará por eventuais

prejuízos, causados pelo encaminhamento incorreto da documentação, pelo encaminhamento

não efetivado da documentação, ou ainda, pelo encaminhamento da documentação para o

local errado, do indicado no Edital de convocação, além dos motivos de ordem técnica, no

Sistema E-Docs.

3. Os documentos encaminhados via E-Docs para a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que estejam

ilegíveis, com rasuras ou outro tipo de problema que dificulte ou impeça a sua leitura, serão

desconsiderados.

3.1.  É responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização dos documentos

comprobatórios seja concluída de forma satisfatória, legível, em todas as partes.

4. O candidato deverá observar a data e horário pré-estabelecidos no item 1 do Edital de

Convocação para que sua documentação comprobatória seja recebida com sucesso.

Incorrendo  em erro, pela não observância do dia e hora final para envio da documentação

exigida na 2ª etapa do Processo Seletivo, o E-Docs será desconsiderado.

5. O resultado do Edital de Convocação referente a 2ª etapa do Processo Seletivo, será

publicado, exclusivamente, no site: www.selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato,

acompanhar todas as publicações de seu interesse no referido site

MIGUEL PAULO DUARTE NETO
Secretário de Estado da Saúde

https://e-docs.es.gov.br/
http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

09/09/2024, 10:30

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: TELEFONISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

159 Heidi Anne Souza Da Silva Mangia 2533545

160 Ariane Barcellos Da Paixão 2546820

161 Stheffane Lorrani De Lucena Rodrigues 2540032

162 Daniely Soares Pereira 2529597

163 Sidinália De Jesus Rocha Brito 2524398

164 Adna Souza Nogueira 2530145

165 Valmy Barboza Da Silva Júnior 2530291

166 Jhenyfer Cerqueira Dos Reis 2552269

167 Lorrayny Vaneli Martins 2545538

168 Neila Mara Almeida Araújo 2553609

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

55 JÁ CONVOCADA VAGA AMPLA CONCORRENCIA 2546732

56 JÁ CONVOCADO VAGA AMPLA CONCORRENCIA 2538988

57 JÁ CONVOCADA VAGA AMPLA CONCORRENCIA 2543505

58 JÁ CONVOCADO VAGA AMPLA CONCORRENCIA 2553379

59 Heidi Anne Souza Da Silva Mangia 2533545

60 Adna Souza Nogueira 2530145

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA
CARGO: TELEFONISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

79 Rosana Sarmento Pereira Costa 2531186

80 Charlene Soares De Souza 2541380

81 Cyntia Paula Carvalho Schmildel Sarti 2534141

82 Rosiellen Kristina Silva Dos Santos 2528273

83 Daviani Dos Santos Oliveira 2534529

84 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA INDÍGENA 2537912

85 Arian Loureiro Da Vitoria 2533974

86 Bruna De Souza Stinghel 2550809

87 Camila Barcelos Diniz 2543312

88 Meiriellen Moreira Godinho 2538087

89 Thamiris Teixeira Da Silva De Brito 2541192

90 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA PCD 2539434

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

09/09/2024, 10:30

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

27 JÁ CONVOCADA VAGA AMPLA CONCORRENCIA 2544092

28 Rosiellen Kristina Silva Dos Santos 2528273

29 Daviani Dos Santos Oliveira 2534529

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

76 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA INDÍGENA 2540854

77 Gabriela Nascimento De Oliveira 2521977

78 Roberta Aparecida Modesto Da Silva 2537273

79 Jhenifer Santos Pires 2540670

80 Henrique Majone De Souza 2550535

81 Antonio Elpidio Monteiro 2549393

82 Leila Marcolino Zopelaro 2522590

83 Julia Marcal Da Silva Nascimento 2527550

84 Luciana De Moura Azevedo 2553731

85 Josianne Da Silva Estevao Andrade 2532774

86 Michele Arcanjo Da Cunha 2530524

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

27 JÁ CONVOCADO VAGA AMPLA CONCORRENCIA 2537586

28 JÁ CONVOCADA VAGA AMPLA CONCORRENCIA 2549382

29 JÁ CONVOCADA VAGA AMPLA CONCORRENCIA 2522434

30 JÁ CONVOCADO VAGA AMPLA CONCORRENCIA 2536404

31 Leila Marcolino Zopelaro 2522590

32 Julia Marcal Da Silva Nascimento 2527550

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: SRSV - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE VITÓRIA

CARGO: TELEFONISTA
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

67 André Luiz Christo Pereira 2541968

68 Uliana Alves De Sales 2523109

69 Jenifer De Jesus Ribeiro 2546000

70 Laila Iza Dos Santos 2542311

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

09/09/2024, 10:30

71 Cassia Carllá Fernandes 2549039

72 Ketlin Do Amaral Gomes 2543823

73 Vanilza Do Nascimento Miranda Lucena Freitas 2521593

74 Ricardo Amantino Sumback 2546010

75 Emanoele Cecília Silva Rocha 2521831

76 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA PCD 2549044

77 Loren Puziol De Oliveira 2552509

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

22 JÁ CONVOCADA VAGA AMPLA CONCORRENCIA 2539566

23 JÁ CONVOCADA VAGA AMPLA CONCORRENCIA 2527289

24 Uliana Alves De Sales 2523109

25 Jenifer De Jesus Ribeiro 2546000